GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ANTUNES VIEIRA
Rua Wenceslau Braz, 18 — Centro — Telefone: 3558-1570

email: vereadorzezinhosalete(Qgmail.com

ES ET A

INDICAÇÃO Nº: 26 /2024 | CÂMARA NUNICIPAL DÉ -MARÍANA

| Protocolo sca º — F8B
Excelentíssimo Senhor r /

Edson Agostinho de Castro Carneiro EM | toDe 124 /

D.D Presidente da Câmara Municipal de Mariana / MG If, —&— RlA M

ii o sR AN

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Regimento

Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita que, após tramitação regimental, se envie esta

indicação ao Sr. Celso Cota Neto, digníssimo Prefeito Municipal:

Solicita que seja realizada a retirada do poste de iluminação e realocação do mesmo,

no lote, situado na Rua Fernando B. Macedo, de frente ao número 201, subida para

Caetano Pinto, no distrito de Monsenhor Horta.

Justificativa:

A indicação se faz necessária para garantir a melhora da locomoção e acessibilidade ao lote, é

necessário que seja feita a retirada, uma vez que o mesmo está interferindo na área de entrada do

lote, é preciso que faça a realocação do poste, para uma área de maior adequação, diante a

localização para outros residentes.

Visando proporcionar melhores condições de uso e segurança ao local, espero que a presente

indicação seja aprovada e que de imediato o Poder Executivo Municipal tome as providencias

necessárias para realização deste valoroso pedido.

Saudações Legislativas,

Mariana, 20 de junho de 2024.

osé Antunes Vieira

Vereador — PSDB

N ) % 1AAm IIRIANINMMIDNADI

APROVADO POR UNANIMIDADE

2h / 0o /20HA

(
A

é

7)
 3

(D
 1)

()

..

:Iv
]